2

[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«09» сентября 2019 года                                                                                                    № 723-нпа
       г. Сургут

	О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 06 апреля 2017 года № 121-нпа «Об утверждении Порядка осуществления внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета Сургутского района»

Дума Сургутского района решила:

1.	Внести в решение Думы Сургутского района от 06 апреля 2017 года
№ 121-нпа «Об утверждении Порядка осуществления внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета Сургутского района» следующие изменения:
1)	пункт 2 статьи 1 приложения к решению после слов «муниципального образования» дополнить словами «Сургутский район»;
2)	в пункте 3 статьи 1 приложения к решению слова «внешней проверки» заменить словами «внешней проверки годового отчёта»;
3)	в наименовании статей 2 - 8 приложения к решению слова «внешней проверки годового отчёта об исполнении бюджета» заменить словами «внешней проверки годового отчёта»;
4)	в статье 2 приложения к решению слова «(далее - годовая бюджетная отчётность)» заменить словами «(далее - главные администраторы бюджетных средств)»;
5)	в статье 3 приложения к решению слова «главные распорядители бюджетных средств, главные администраторы доходов бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета (далее - главные администраторы бюджетных средств)» заменить словами «главные администраторы бюджетных средств»;
6)	в пункте 3 статьи 5 приложения к решению слова «и плановый» заменить словами «и на плановый»;
7)	в пункте 5 статьи 5 приложения к решению слова «в муниципальном образовании Сургутский район» заменить словами «в Сургутском районе»;
8)	в пункте 1 статьи 6 приложения к решению слова «Внешняя проверка» заменить словами «Внешняя проверка годового отчёта»;
9)	в абзаце четвёртом пункта 2 статьи 6 приложения к решению слова «внешней проверки» заменить словами «внешней проверки годового отчёта»;
10) пункт 3 статьи 8 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3. По итогам внешней проверки годового отчёта Контрольно-счётная палата в пределах срока, указанного в пункте 2 настоящей статьи, готовит заключение на годовой отчёт с учётом данных внешней проверки годовой бюджетной отчётности главных администраторов бюджетных средств. Заключение на годовой отчёт подписывается председателем Контрольно-счётной палаты и представляется в Думу Сургутского района с одновременным направлением в администрацию Сургутского района.»;
11) пункт 6 статьи 8 приложения к решению после слов «Ответственные лица» дополнить словами «Контрольно-счётной палаты».
2.	Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]
	Председатель Думы
Сургутского района

А.П. Сименяк

«09» сентября 2019 года
	Глава Сургутского района

А.А. Трубецкой

«09» сентября 2019 года

image1.jpeg